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ОПИС НА ОРГАНСКИ СИСТЕМСКИ ПЛАН (OSP) и контрола на морски алги и алги 

  

Име на 
операторот 

 Да се пополни од персоналот на ACERT 

Код на 
операторот 
(Не/не за првичните 
поднесоци) 

 

Име на службеникот за 
сертификација 

Код 

  

ДДВ број  Датум на евалуација: 

Име презиме Сопственик или законски застапник Датум на верификација: 

Менаџер за квалитет/овластено лице да биде присутно за време на 
инспекцијата 

☐Господин ☐госпоѓа. Името на инспекторот Код 

Име  Презиме  Телефон    

матичен број  е-пошта  Датум на инспекција: 
 

Опсег на 
органска 
сертификација 
за 

☐Одгледување алги ☐Одгледување алги 
Внатрешна единица за обработка / 

ракување 
Инструкции за персоналот на ACERT 

☐Дива жетва на алги ☐Дива жетва на алги 

☐Да, на истата локација 

☐Да, но на различна локација 

☐Не, производите се продаваат на други 
оператори 

ЕР: Резултатите од евалуацијата треба да ги 
пополни службеникот за сертификација кој го 
оценува Планот за органски систем . 
AR: Резултатите од верификацијата или 
резултатите од проценката на инспекцијата, што 
треба да ги пополни инспекторот. 
Можни резултати : 
В: Усогласеност ; NC : Неусогласеност / 
неусогласеност ; НА: Неприменливо. 
За време на инспекцијата, кога ќе се 
идентификува NC, мора да се пополни формулар 
за несообразност. 

Од вас се бара детално да ги опишете вашите активности. Задолжително е да го ажурирате вашиот OSP! Ве молиме доставувајте го 
годишно и секогаш кога се случува ажурирање на описот на единицата, активностите или контролните мерки во текот на 
производната година. 

Вид на поднесување ☐Почетна ☐Годишен ☐Ажурирања 

 

1 Генерални информации 
Да се пополни од персоналот на ACERT 

ЕР АР Белешки 

1.1 Вкупен број на објекти     

1.2 

за управување со квалитет што ги одржува компанијата    

☐ GlobalG.AP . ☐ ASC  ☐БАП ☐ ISO 1400 1    

☐ ISO 9001 ☐ISO 22000 ☐ ISO FSSC 22000 ☐  Other    

1.3 

Производство 
на 

☐само органски производи ☐исто органско и неорганско 

☐различни 
органски и 
неоргански 

   

Ако е различно, наведете ги неорганските 
производи 

     

1.4 Обуката за органско се одвива секој ☐2 години, ☐година, ☐6 месеци, ☐ Other    

1.5 
Органски обучен 
персонал 

☐Сите, ☐Правен застапник, ☐Менаџер за квалитет, ☐Персонал за ракување, ☐Персонал за 
чистење 

   

1.6 
Употреба на ГМО 
производи 

☐Да / ☐Не 
Уништување на 
мангрови 

☐Да / ☐Не 
Употреба на 
јонизирачко зрачење 

☐Да / ☐Не   член 11; Член 5(iii) кон 
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регулативата 2018/848 

Дел III 1.4 
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2 Капацитети и опрема Да се пополни со персонал на ACERT 

2.1 

Единици управувани од компанијата, ( и органските и неорганските локации мора да бидат опишани подолу) 

ЕР АР Белешки Име или 
идентификатор 
на единицата 

Адреса на 
единицата 
(Вклучувајќи 

географска ширина и 
должина) 

Тип на единица Видови Се користи за 

А  

Address 

 

Latitude 

Longitude 

Online maps link 

☐Администрација канцеларија,☐ Складирање,
☐ Other 

 

☐Органски 

☐Неоргански 

☐И двете 

   
☐ Место за производство : ☐копнени, ☐
слатка вода, ☐соленкава вода, ☐ Other 

☒Инсталација на копно / ☐море / брег☐ 

Б  

Address 

 

Latitude 

Longitude 

Online maps link 

☐Администрација канцеларија,☐ Складирање,
☐ Other 

 

☐Органски 

☐Неоргански 

☐И двете 

   
☐ Место за производство : ☐копнени, ☐
слатка вода, ☐соленкава вода, ☐ Other 

☐Инсталација на копно / ☐море / брег☐ 

В  

Address 

 

Latitude 

Longitude 

Online maps link 

☐Администрација канцеларија,☐ Складирање,
☐ Other 

 

☐Органски 

☐Неоргански 

☐И двете 

   
☐ Место за производство : ☐копнени, ☐
слатка вода, ☐соленкава вода, ☐ Other 

☐Инсталација на копно / ☐море / брег☐ 

г  

Address 

 

Latitude 

Longitude 

Online maps link 

☐Администрација канцеларија,☐ Складирање,
☐ Other 

 

☐Органски 

☐Неоргански 

☐И двете 

   
☐ Место за производство : ☐копнени, ☐
слатка вода, ☐соленкава вода, ☐ Other 

☐Инсталација на копно / ☐море / брег☐ 

2.2 

Дали производствените капацитети се наоѓаат на локации кои се предмет на контаминација со 
производи или супстанции кои не се овластени за органско производство, или загадувачи кои би 
ја сочинуваат органската природа на производите? (обезбедете дополнително објаснување подолу) 

☐Да / ☐Не   

Дел III 1.1 и 1.2 кон регулатива 
2018/848 

Член 15.1&2 Делегирана 
регулатива 2021/1698 

Објаснување:      

2.3 Извор на вода  Дали се анализира квалитетот на водата? ☐Да / ☐Не   
Дел III 1.2 кон регулатива 
2018/848 

2. 

4 

Процент на обновливи извори на 
енергија 
(Ветер, сончева енергија, геотермална, 
бранова, плима, хидроенергија, депониски 
гас, биогас и гас за пречистителна станица 
за отпадни води) 

Type% 
Вид на извор на 
енергија:     
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2. 

5 

Кој е применлив тип на бараните органски капацитети? Применливи капацитети (AF)    

a. ☐ место за берба на алги     

b. ☐ место за берба на микроалги     

c. ☐ алги и/или нова единица за одгледување микроалги     

Ако е избрано „c“, кој е периодот (во денови) на еден целосен 
производствен циклус?     

2. 

6 

Органските и неорганските мерки за сепарација се засноваат на 

(Се применува само за операции кои имаат и органски и неоргански производствени 
единици) 

☐ Применливо / ☐Неприменливо    

☐природната состојба 
Дополнително 
објаснување:     

☐посебните системи за дистрибуција на вода 
Дополнително 
објаснување:     

☐растојанија 
Дополнително 
објаснување:     

☐плимниот тек 
Дополнително 
објаснување:     

☐горната и низводната локација на органското производство 
Дополнително 
објаснување:     

☐ Other 
Дополнително 
објаснување:     

 

3 План за одржлив менаџмент, ЕР АР Белешки 

3.1 

Прикачен е план за одржливо управување пропорционален на 
производната единица. 
(Содржината на оцената на животната средина се заснова на 
Анекс IV на Директивата 85/337/ЕЕЗ на Советот) 

☐Да / ☐Не 

Претходен датум 
на издавање 

 

  
Дел III 1.5 и 1.9 на регулативата 
2018/848 Најновиот датум на 

издавање 
 

3.2 На планот за одржливо управување се ажурира еднаш годишно ☐Да / ☐Не   
Дел III 1.6 кон регулатива 
2018/848 

      

3.3 Детали во планот за одржливо управување:    

а Еколошките ефекти од операцијата ☐Да, ☐Не   
Дел III 1.5 и 1.6 на регулатива 
2018/848 

б мониторингот на животната средина што треба да се преземе ☐Да, ☐Не   
Дел III 1.5 и 1.6 на регулатива 
2018/848 

в 

и наведете мерки што треба да се преземат за да се минимизираат негативните влијанија врз околните 
водни и копнени средини, вклучувајќи, каде што е применливо, испуштање на хранливи материи во 
животната средина по производствен циклус или годишно 

☐Да, ☐Не   
Дел III 1.5 и 1.6 на регулатива 
2018/848 

г надзорот и поправката на техничката опрема ☐Да, ☐Не   
Дел III 1.6 кон регулатива 
2018/848 

д распоред за намалување на отпадот што ќе се воспостави на почетокот на работата ☐Да, ☐Не   
Дел III 1.9 кон регулатива 
2018/848 

ѓ 
оцена на животната средина (за нова апликација и оператори кои произведуваат над 20 тони производи 
од аквакултура)  
 

☐Да, ☐Не   
Дел III 1.3 кон регулатива 
2018/848 

3.4 
Операцијата, по предност, користи обновливи извори на енергија и материјали за рециклирање 
(детално во планот за одржливо управување) ☐Да, ☐Не, ☐Н.А   

Дел III 1.9 кон регулатива 
2018/848 
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3.5 употребата на преостаната топлина ќе биде ограничена на енергија од обновливи извори ☐Да, ☐Не, ☐Н.А   
Дел III 1.9 кон регулатива 
2018/848 

3.6 За бербата на морските алги на почетокот се прави еднократна проценка на биомасата ☐Да, ☐не, ☐Н.А   
Дел III 1.9 кон регулатива 
2018/848 

 

4 Одржливо собирање на диви алги (алги и микроалги), ☐ Применливо / ☐Неприменливо ЕР АР Белешки 

4.1 

Соодветност на областа за собирање врз основа на следнава рамка: 
областите за одгледување се со висок еколошки квалитет како што е дефинирано со Директивата 
2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 година за воспоставување рамка 
за акција на Заедницата во областа на политиката за води; и, во очекување на неговото спроведување, 
со квалитет еквивалентен на назначените води според Директивата 2006/113/EC на Европскиот 
парламент и на Советот од 12 декември 2006 година за квалитетот што се бара од водите на школки и 
не се несоодветни од здравствена гледна точка. Во очекување да се воведат подетални правила во 
законодавството за имплементација, дивите јастиви алги нема да се собираат во области кои не ги 
исполнуваат критериумите за области од класа А или класа Б, како што е дефинирано во Анекс II од 
Регулативата (ЕЗ) бр. 854/2004 на Европската Парламентот и Советот од 29 април 2004 година, со кои 
се утврдуваат конкретни правила за организација на официјални контроли на производи од животинско 
потекло наменети за исхрана на луѓето 

☐ Погоден 

☐Несоодветни 
  

Дел III 2.2.(а); 2.4 на регулатива 
2018/848 

4.2 
Дали собирањето влијае на долгорочната стабилност на природното живеалиште или на одржувањето на 
видовите во собиралиштето? 

☐Да, ☐Не   
Дел III 2.2 & 2.4 регулатива 
2018/848 

4.3 

Дали документарните сметки се одржуваат во единицата или просториите што му овозможуваат на 
операторот да ги идентификува и ACERT 

 да се потврди дека жетварите испорачале само диви алги произведени во согласност со Регулативата 
2018/848? 

(минимални информации: датум, време, производ, тежина (кг или тони), локација на жетва, координати, 
број на парцела) 

☐Да, ☐Не   
Дел III 1.11 кон регулатива 
2018/848 

4.4 

Дали бербата се врши на тој начин што собраните количини не предизвикуваат значително влијание врз 
состојбата на водната средина? 

(забележете ги максималните количини што може да се соберат без да предизвикаат значително 
влијание врз состојбата на водната средина во планот за одржливо управување ) 

☐Да, ☐Не   
Дел III 1.5 и 2.2.(а) и 3.1.6.9 на 
регулативата 2018/848 

4.5 

Треба да се преземат мерки за да се осигури дека алгите можат да се регенерираат, како што се 
техниката на берба, минималните големини, возраста, репродуктивните циклуси или големината на 
преостанатите алги. 
( релевантните информации ќе бидат детални во планот за одржливо управување ) 

☐Да, ☐Не   
Дел III 3.1.5 & 3.1.6 кон 
регулатива 2018/848 

4.6 
Ако алгите се собираат од заедничка или заедничка област за жетва , дали документарниот 
доказ објаснува и следи дека вкупната жетва е во согласност со овој Стандард? 

☐Да, ☐Не   
Дел III 1.11 кон регулатива 
2018/848 

4.7 

Дали задолжителната евиденција обезбедува доказ за одржливо управување и дека нема долгорочно 
влијание врз областите за жетва? 

(Задолжителна евиденција: Проценка на жетвата (волумини) по сезона; Одржлив годишен принос за 
секој кревет.) 

☐Да, ☐Не   
Дел III 1.11 кон регулатива 
2018/848 

4.8 
Други 
информации:     

 

5 Графикон(и) на текови на производи  Да се пополни од персоналот на ACERT 

S/N 
Код на внатрешен дијаграм на 

текови 
(ако има) 

Производи од алги или алги Приложено Се користи за ЕР АР Белешки 

1   ☐Да / ☐Не 
☐Органски 

☐Неоргански 
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2   ☐Да / ☐Не 
☐Органски 

☐Неоргански 
   

3   ☐Да / ☐Не 
☐Органски 

☐Неоргански 
   

 

6 Добавувачи 
☐Применливо / ☐

Неприменливо 
Да се пополни од персоналот на ACERT 

S/N Име на Добавувачот Добавувач на Органски сертификат ЕР АР Белешки 

1   ☐Да / ☐Не    

2   ☐Да / ☐Не    

3   ☐Да / ☐Не    

 

7 Детали за производство на алги и алги 
Да се пополни од 

Персонал на ACERT 

S/N 
Име на 

алги/алги 
Научно име 

CN код 
(8 цифри) 

година 

Производст
вени 

капацитети 

(AF) 

Годиш
ен 

почето
к 

(тони) 

Дополнувања Отстранувања Проценето 
годишно 

производст
во (тони) 

Период на 
производст

во 

ЕР АР Белешки 
Набавки 

(тони) 

Самопро
изведен
о (тони) 

Жетва/со
бирање 
(тони) 

отпад/др
уго (тони) 

1    

Оваа година            

Претходната 
година 

           

2    

Оваа година            

Претходната 
година 

           

 

8 Одгледување ☐ Применливо / ☐Неприменливо ЕР АР Белешки 

б.1 

Густината на културата или оперативниот интензитет треба да се евидентираат и да го 
одржуваат интегритетот на водната средина обезбедувајќи да не се надмине 
максималната количина на алги што може да се поддржи без негативни ефекти врз 
животната средина. 

☐Да / ☐Не 

  
Дел III 2.3 и 3.1.5.3 кон 
регулатива 2018/848 Подолу наведете објаснување за тоа како е исполнето горенаведеното барање. 

 

8.2 

Дали операцијата повторно ги користи или рециклира, каде што е можно, јажињата и 
другата опрема што се користи за одгледување на алги? 

☐Да / ☐Не 

  
Дел III 2.3.4 кон регулатива 
2018/848 Дајте дополнително 

објаснување:  

8.3 
Применливо за операции за одгледување алги што се одвиваат во крајбрежните 
области. ☐ Применливо /☐ Неприменливо    
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А 

Дали во операцијата се применуваат одржливи практики кои се користат во сите фази на производството, 
од собирање на млади алги до берба? 

☐Да / ☐Не 

  
Дел III 2.2.2 (а) кон регулативата 
2018/848 Дополнително 

објаснување:  

Б 

Операцијата осигурува дека се одржува широк генски базен, собирањето на малолетните алги во 
дивината треба да се одвива на редовна основа за да се надополни културниот фонд во затворен простор. ☐Да / ☐Не 

  
Дел III 2.2.2 (б) кон регулативата 
2018/848 Дополнително 

објаснување:  

8.4 

Ѓубрива нема да се користат освен во затворени објекти и само ако се одобрени за употреба во органско 
производство и конкретно се само наведени? 

☐Да, ☐Не, ☐Н.А 

  
Дел III 2.2.2 (в) член 24 од 
регулатива 2018/848 

Објаснување за 
употребата на 
ѓубрива: 

 

Име на комерцијален 
производ 

Активни супстанции Дозирање 
Врска на веб-страница на 

вештачките ѓубрива 
   

        

        

8.5 

Применливо само за операции на култури на алги на море ☐ Применливо /☐ Неприменливо    

Операцијата користи хранливи материи кои природно се појавуваат во околината, ИЛИ ☐Да, ☐Не   
Дел III 2.3.1 кон регулатива 
2018/848 

Операцијата користи хранливи материи од органско аквакултурно животинско 
производство, по можност сместени во близина како дел од системот за поликултура . ☐Да, ☐Не   

Дел III 2.3.1 кон регулатива 
2018/848 

8.6 

Применливо само во објекти на земјиште каде што се користат надворешни 
извори на хранливи материи 

☐ Применливо /☐ Неприменливо    

Дали операцијата ги презема неопходните мерки за да се осигури дека нивоата на 
хранливи материи во ефлуентната вода се проверливо исти, или пониски од водата што 
тече? 

☐Да, ☐Не   
Дел III 2.3.2 кон регулатива 
2018/848 

Ако да, кои мерки?     

Дали во операцијата се користат хранливи материи од растително или минерално потекло 
и како што е наведено? 

☐Да, ☐Не 

(ако да, пополнете ја табелата 
подолу) 

  
Дел III 2.3.2 кон регулатива 
2018/848 

Име на комерцијален 
производ 

Активни супстанции Дозирање 
Врска на веб-страница на 

вештачките ѓубрива 
   

       член 24 до пропис 2018/848 

        

        

8.7 Подготовка на непреработени производи ☐Да / ☐Не   
Дел III 1.10 кон регулатива 
2018/848 

 

9 Мерки против ѓубре и чистење на производствената опрема и капацитети ЕР АР Белешки 

9.1 

Дали био-фаулирачките организми се отстрануваат само со физички средства или со 
рака и каде што е соодветно се враќаат во морето на оддалеченост од фармата 

☐Да, ☐Не 

Подолу наведете ги деталните мерки 
  

Дел III 3.4.1 (д) кон регулативата 
2018/848 
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9.2 Дали чистењето на опремата и објектите ќе се врши со физички или механички мерки. ☐Да, ☐Не   
Дел III 3.4.1 (д) кон регулативата 
2018/848 

9.3 
Кога чистењето не е задоволително, дали компанијата користи само супстанции наведени? ☐Да, ☐Не   

Дел III 3.4.1 (ѓ) кон регулативата 
2018/848 

Име на комерцијален производ Активни супстанции Врска на веб-страница на производот    

      член 24 до пропис 2018/848 

       

       

 

 

10 Поддоговори Активности ☐ Применливо / ☐Неприменливо ЕР АР Белешки 

10.1 Дали има активности што ги вршат трети компании? ☐Да / ☐Не   
Член 34.3 и 34.5 од регулатива 
2018/848 

10.2 

Дали се достапни и приложени договорите со подизведувачите во кои јасно се наведени конкретните 
активности за подизведувачи и одредбите ориентирани кон регулативата 2018/848 на применетите услуги? 

☐Да / ☐Не   
Член 34.3 и 34.5 од регулатива 
2018/848 

Дали подизведувачите се сертифицирани од еквивалентно контролно тело? ☐Да / ☐Не   
Член 34.3 и 34.5 од регулатива 
2018/848 

Ако да, дали се приложени нивните сертификати? ☐Да / ☐Не   
Член 34.3 и 34.5 од регулатива 
2018/848 

Ако не, 

дали компанијата е подготвена да ги вклучи овие активности во системот за контрола на 
операторот ? 

(Поднесете дополнителна OSP за активностите обезбедени од подизведувачот) 

☐Да / ☐Не   
Член 34.3 и 34.5 од регулатива 
2018/848 

дали се следат или надгледуваат активностите за поддоговори?  ☐Да / ☐Не   
Член 34.3 и 34.5 од регулатива 
2018/848 

како се следи усогласеноста со регулативата 2018/848 во сите фази? ( Потребна е документација )    

☐ Надзор ☐ Обука ☐ Водење евиденција ☐ Other    

Список на подизведувачи на табелата подолу, - -  

10.3 
Име на 

подизведувачот 
Адреса Контролно тело 

Период на 
применети услуги 

Засегнати 
производи 

Активност - - - 

   YY-BIO-XXX   
☐Складирање 

☐ Other 
   

10.4 Дали се обезбедени активности поддоговори за други органски оператори ? ☐Да / ☐Не   
Член 34.3 и 34.5 од регулатива 
2018/848 

10.5 

Ако 
одговорот 
е да, 

дали нивните сертификати се приложени? ☐Да / ☐Не    

Дали се достапни и приложени договорите со операторите, кои јасно ги наведуваат конкретните 
активности за поддоговори на применетите услуги? 

☐Да / ☐Не    

список на оператори кои добиваат услуги за поддоговори од компанијата на табелата подолу, - -  

10.6 Име на операторот Адреса Контролно тело 
Период на 

применети услуги 

Засегнати 
производи 

Активност - -  

   YY-BIO-XXX   
☐Складирање 

☐ Other 
   

 

11 Транспорт ЕР АР Белешки 

11.1 Производите ги транспортира добавувачот ☐Секогаш | ☐Никогаш | ☐Повремено ( Ако секогаш , прескокнете ги прашањата   (61) член 23.1; Анекс III 1 на 
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7.2-7.4 и 7.9 ) регулатива 2018/848 

11.2 

Транспортни средства за транспорт на органски производи,   
Анекс III 3.1.6.6 на регулатива 
2018/848 

☐Фармски 
автомобил 

☐Отворен 
камион 

☐Затворен 
камион 

☐Контејнер 
☐Женски 
вагон 

☐Сад ☐Авион ☐ Other    

11.3 Дали горенаведените средства се користат за транспорт на неоргански култури? ☐Да / ☐Не   
Анекс III 2 Член 38.1(в) кон 
регулатива 2018/848 

11.4 Дали органските производи се транспортираат заедно со неорганските производи? ☐Да / ☐Не   
Анекс III 2 Член 38.1(в) кон 
регулатива 2018/848 

11.5 Прием на органски суровини во 
☐ Масовно | ☐Мали кеси |☐ Големи кеси |☐ Каси | ☐ Картони/кутии | ☐Контејнер |☐ 

Other 
  

Анекс III 5 на регулатива 
2018/848 

11.6 Лабораториска анализа на суровини ☐ Секој многу | ☐Секој добавувач |☐ Other    

11.7 

Документи оценети од операцијата за прифаќање на органски производи,   
Анекс III 5 на регулатива 
2018/848 

☐Фактура ☐Сертификат од добавувачот ☐товарен лист / CMR    

☐ Потврда/сметка за превоз ☐Сертификат за трансакција (ТК) ☐  Other    

11.8 Дали долунаведените задолжителни индикации се вклучени во комерцијалните документи? ☐Да / ☐Не   
Анекс III 5 на регулатива 
2018/848 

а. името и адресата на добавувачот ☐Да / ☐Не    

б. името на производот придружено со упатување на методот на органско производство ☐Да / ☐Не    

в. кодниот број на контролното тело на добавувачот (YY-BIO-XXX) ☐Да / ☐Не    

г. каде што е релевантно, бројот на лото ☐Да / ☐Не    

д. дали горенаведените информации се претставени и на придружниот документ што може непобитно да се 
поврзе со пакувањето, контејнерот или превозот со возило на производот? 

☐Да / ☐Не    

11 

.9 

Мерки на претпазливост за да се избегне контаминација на транспортно ниво, 
( не се применува во случаи кога суровините се испорачуваат од добавувачот)    

☐Чистење со евиденција ☐ Временска разделба ☐ Other    

Дали се следи и евидентира и ефективноста на горенаведените мерки? ☐Да / ☐Не    

 

12 Складирање ☐Применливо / ☐Неприменливо ЕР АР Белешки 

12.1 Тип на единица 
Површина (m 2 

) 
Складирање на 

Сопственост / 
изнајмен 

Се користи за    

А   
☐Суровини; ☐Влезови; ☐финално производство 

☐опрема и материјал за пакување; ☐ Other 

☐Во сопственост 
☐Изнајмено 

☐Органски 

☐Неоргански 
  

Анекс III 7 на регулативата 
2018/848 

Б   
☐Суровини; ☐Влезови; ☐финално производство 

☐опрема и материјал за пакување; ☐ Other 

☐Во сопственост 
☐Изнајмено 

☐Органски 

☐Неоргански 
   

В   
☐Суровини; ☐Влезови; ☐финално производство 

☐опрема и материјал за пакување; ☐ Other 

☐Во сопственост 
☐Изнајмено 

☐Органски 

☐Неоргански 
   

12.2 Дали неорганските суровини се складираат заедно со органските суровини? ☐Да / ☐Не   
Анекс III 7 на регулатива 
2018/848 



 

ICS-BIO 3 CC -D1.34/ 0 1/220323  стр . 10. 16 

 

Ако да, дали се поставени знаци за идентификација во складиштето за да се одвојат органските суровини? ☐Да / ☐Не   
Анекс III 7 на регулатива 
2018/848 

12.3 Дали некои забранети инпути се складираат заедно со органски суровини или одобрени супстанции? ☐Да / ☐Не   
Анекс III 7 на регулатива 
2018/848 

12.4 

Ризици од контаминација ,    

☐ Мешавина на производи со неоргански или во 
конверзија 

☐ Мешавина на состојки ☐  Other   
Член 9.5 и 28 од регулатива 
2018/848 

☐ Контаминација со неовластени супстанции ☐Загуба на следливост ☐  Other   
Член 9.5 и 28 од регулатива 
2018/848 

12.5 

Мерки на претпазливост за да се избегне контаминација на ниво на складирање,   
Член 9.5 и 28 од регулатива 
2018/848 

☐Поделба на место ☐ Временска разделба ☐ Санитација    

☐Чистење со чување евиденција ☐ Знаци на ѕидот ☐ Идентификација на многу   
Анекс III 3.б.(i) на 
регулативата 2018/848 

☐Дискриминиран со различна боја на пакувањето ☐ Знаци на подот ☐  Other    

Дали се следи и евидентира и ефективноста на горенаведените мерки? ☐Да / ☐Не    

 

13 Транспорт на финални производи ЕР АР Белешки 

13.1 
Производите се 
транспортираат: 

☐Внатрешен транспорт до сопствената манипулативна единица, ☐Купувачот, ☐НЕ/А, 
манипулативната единица е на истата локација 

  
член 23; 38 (в) на регулативата 
2018/848 

13.2 Производите ги транспортира купувачот ☐Секогаш | ☐Никогаш | ☐Повремено | ☐Не е применливо 

( Ако секогаш , прескокнете ги прашањата 7.2-7.4 и 7.9 ) 
   

13.3 

Транспортни средства за транспорт на органски производи,    

☐Фармски 
автомобил 

☐Отворен 
камион 

☐Затворен 
камион 

☐Контејнер ☐Женски вагон ☐Сад ☐Авион ☐ Other    

13.4 Дали горенаведените средства се користат за транспорт на неоргански култури? ☐Да / ☐Не    

13.5 Дали органските производи се транспортираат заедно со неорганските производи? ☐Да / ☐Не    

13.6 Транспорт на органски производ во ☐Мали кеси |☐ Големи кеси |☐ Каси | ☐ Картони/кутии | ☐Контејнер |☐ Other    

13 .7 

Документи оценети од операцијата за прифаќање на органски производи,   
Анекс III 5 и 1 член 23 на 
регулативата 2018/848 

☐Фактура ☐Сертификат од добавувачот ☐товарен лист / CMR    

☐ Потврда/сметка за превоз ☐Сертификат за трансакција (ТК) ☐  Other    

13.8 Дали долунаведените задолжителни индикации се вклучени во комерцијалните документи? ☐Да / ☐Не   
Член 32 и 33 кон регулатива 
2018/848 

а. името и адресата на добавувачот ☐Да / ☐Не    

б. името на производот придружено со упатување на методот на органско производство ☐Да / ☐Не     

в. кодниот број на контролното тело на добавувачот (YY-BIO-XXX) ☐Да / ☐Не    

г. каде што е релевантно, бројот на лото ☐Да / ☐Не    

д. дали горенаведените информации се претставени и на придружниот документ што може непобитно да се 
поврзе со пакувањето, контејнерот или превозот со возило на производот? 

☐Да / ☐Не    
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13.9 

Мерки на претпазливост за да се избегне контаминација на транспортно ниво, 
( не се применува во случаи кога суровините се испорачуваат од добавувачот)   

Член 9.5 и 28 од регулатива 
2018/848 

☐Чистење со евиденција ☐ Временска разделба ☐ Other   
Анекс III 3.б.(i) на 
регулативата 2018/848 

Дали се следи и евидентира и ефективноста на горенаведените мерки? ☐Да / ☐Не    
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1 4 Систем за евиденција и следливост (записите мора да дозволуваат следливост на производот на сите нивоа) ЕР АР Белешки 

14.1 Применливо за собирање на производители на алги и морски алги   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

а 
☐Евиденција за производство и берба, (минимум информации: Список на видови, датум на почеток, локација, датум на 
берба, собрана количина, број на серија/лот) 

  
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

б ☐Оплодување (минимални информации: датум на апликација, тип на ѓубрење, количина на употребено ѓубриво)   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.2 Применливо за собирање на диви алги   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

а ☐Историја на активноста на берба за секој вид во именувани кревети,   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

б ☐Проценка на жетвата (волумен) по сезона,   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

в ☐Извори на можно загадување на жетварските кревети,   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

г ☐Одржлив годишен принос за секој кревет.   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.3 ☐Транспортна евиденција и приеми на суровини   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.4 
☐Извори на суровини – Прием на органски производи (минимум информации: Датум, производ, количина, добавувач, број на 
фактура) 

  
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.5 ☐Складирање на суровини   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.6 ☐Складирање на собрани/собрани алги/морски алги   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.7 ☐Транспортна евиденција и приеми на финални производи   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.8 ☐Фактури на суровини, копии од сертификати од добавувачи   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.9 ☐Евиденција за продажба (вклучувајќи фактури и сертификати за купувачи, како и локална продажба и продажба како неоргански)   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.10 ☐Евиденција за чистење (дискриминирана за чистење на складиште; објекти; машини; опрема/алати; транспортни средства итн.)   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.11 ☐Евиденција поврзана со активности за поддоговори (активности обезбедени од други или обезбедени на други од компанијата)   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.12 ☐  Other   
Член 34.5 кон регулатива 
2018/848 

14.13 
На кој јазик или јазици се водат горенаведените записи? 
(На пр., англиски, арапски, кинески, турски, руски, украински, итн.)     

14.14 Дали евиденцијата се чува најмалку пет години? ☐Да / ☐Не    

 

15 Придружни документи 

☐Лиценца за работа ☐План за одржлив менаџмент ☐Извештаи за анализа на вода 

☐Даночен регистар ☐Процена на животната средина ☐Внатрешни лабораториски извештаи за примероци 

☐Лична карта/ пасош ☐Шематски дијаграми на текови ☐Договор(и) за поддоговори 

☐Производ и финансиски дијаграм на текови (само ако се 
различни) 

☐Описни дијаграми на текови ☐Сертификат за добавувач 
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☐Шематска карта/распоред на објект ☐ Снимајте форми ☐  Other 

☐Сателитски карти на објектите (вклучувајќи координати) 
☐ Систем за следливост / Систем за нумерирање на 

делови 
☐  Other 

☐ Фотографии/видеа ☐ Внесете фактури и/или сметки ☐  Other 

 

 

 

 

 

ИЗЈАВАМ И СЕ ОБЛОЖУВАМ: 
а) да ги извршува операциите во согласност со правилата за органско производство; 
б) да прифати, во случај на прекршување или неправилности, спроведување на мерките од правилата за органско производство; 
в) да се обврзе писмено да ги информира купувачите на производот со цел да се осигура дека индикациите што се однесуваат на методот на органско производство се отстранети 

од ова производство; 
г) да прифати размена на информации помеѓу тие органи или тела во случаи кога моето работење и/или подизведувачите на моето работење се проверуваат од различни 

контролни органи или контролни тела во согласност со контролниот систем поставен од ACERT; 
д) да прифати, во случаи кога мојата работа и/или подизведувачите на моето работење го менуваат нашиот контролен орган или контролно тело, пренос на нивните контролни 

досиеја до последователниот контролен орган или контролно тело; 
ѓ) да прифатам, во случаи кога мојата операција се повлекува од контролниот систем, да го известам без одлагање релевантниот локален надлежен орган, во согласност со 

одредбите пропишани во засегнатата трета земја; 
е) да прифати, во случаи кога моето работење се повлекува од контролниот систем, контролното досие да се чува најмалку пет години; 
ж) да прифатам да ги известам ACERT и релевантниот контролен орган или органи или контролно тело или тела без одлагање за каква било неправилност или прекршување што 

влијае на органскиот статус на моите производи или органски производи добиени од други оператори или подизведувачи. 
 

Свечено изјавувам дека сите информации доставени до ACERT SA со мојата апликација се вистинити и точни. Ја примив и целосно ја прифаќам Регулативата за сертификација и 
одредбите наведени во „Регулативата 2018/848“ и нејзините измени. Целосно ќе се усогласам со одредбите утврдени во „Регулативата 2018/848“ и ја преземам обврската веднаш 
да го известам ACERT секогаш кога ќе бидат изменети мерките опишани во овој формулар. 
 

 

Датум Име презиме Потпис 

 Owner or legal representative  
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Да се пополни од ACERT 
 

АНЕКС I 
( да се пополни при проверка ) 

 

 

Α. ПРИФАЌАЊЕ НА ТИМ И ИЗЈАВА НА INDEPENDENCEИНСПЕКТОРИТЕ 

 

Инспекциски тим 

Водечки инспектор  Код  

Инспектор 1  Код  

Инспектор 2  Код  

Инспектор 3  Код  

 

Друштво за инспекциски надзор 

Име на компанијата  Код  

Присутен за време на инспекцијата ☐ Сопственик на компанијата☐ Законски застапник 

 

Датум(и) на инспекција   

Времетраење на инспекцијата Почеток : Заврши : 
 

 

Α1. ПРИФАЌАЊЕ НА ИНСПЕКЦИСКИ ТИМ ОД РАБОТА И ИЗЈАВА ЗА НЕЗАВИСНОСТ 

 

На долупотпишан  ☐ Сопственик /☐ Правен застапник на операцијата погоре , изјавувам дека: 
 

1. Ја прифаќам проверката на горенаведената операција за датумите запишани погоре. 
2. Безусловно го прифаќам составот на тимот за ревизија. 
3. Никој од тимот за ревизија немаше професионален однос со моето работење во последните две години. 

 

Датум: // 
 

 

Датум:  

Долупотпишаниот 

 

(Име и потпис) 
 

 

 

Α2. ПРИФАЌАЊЕ НА ИНСПЕКЦИЈАТА ИЗДАВАЊЕ И ДЕКЛАРАЦИЈА НА INDEPENDENCEТИМОТ ЗА РЕВИЗИЈА 

 

1. Ја прифаќам инспекцијата на горенаведената операција за датумот споменат погоре, како што ми е закажан и 
ми е доделен од одделот за сертификација на Организацијата. 

2. Ние долупотпишаните изјавуваме дека во изминатите две години немавме никаква професионална врска со 
горенаведеното работење. Ние сме свесни и ги прифаќаме условите на органскиот стандард ACERT и стандардот 
ISO/IEC 17065. 

 

 

Водечки инспектор  Инспектор 1 

  

( Име, презиме и потпис ) ( Име, презиме и потпис ) 

Инспектор 2  Инспектор 3 

  

( Име, презиме и потпис ) ( Име, презиме и потпис ) 
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АНЕКС II 
( да се пополни при проверка ) 

☐ Почетна инспекција - ☐Мониторинг инспекција 

☐Дополнителна инспекција 

☐ Целосна физичка инспекција 

☐Нецелосен физички преглед: 

☐ Објавено 

☐ Ненајавено 
☐ Other 

 

Резиме на инспекцијата вклучувајќи наоди и други корисни забелешки. Згора на тоа, сумирајте го производствениот систем и синџирот на снабдување. 
 

 

Табела 1: Складирани собрани/собрани производи 

Производ Количина (тони) Статус Локацијата е зачувана Забелешки 

  
☐Органски - ☐Во конверзија - ☐

Конвенционален 
  

  
☐Органски - ☐Во конверзија - ☐

Конвенционален 
  

 

Табела 2: Оплодување 

Производ 
Искористена 

количина (кг) 
Супстанција Видови Забелешки 

     

     

 

Табела 3: Складирани влезови 

Производ Количина (тони) Супстанција Локацијата е зачувана Забелешки 

     

     

 

Резултати од Калкулаторот за ризик  

 

 

Датум на инспекција Име презиме Потпис: 
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